
 

 

 
 

 
 
 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
ว่าด้วยคุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา  

วาระการดำรงตำแหน่งและการพ้นจากตำแหน่งของกรรมการบริหารประจำภาคผู้ทรงคุณวุฒิ  
และการประชุมของคณะกรรมการบริหารประจำภาค 

พ.ศ. 2567 
   

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยคุณสมบัติ 

ลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา วาระการดำรงตำแหน่งและการพ้นจากตำแหน่งของ
กรรมการบริหารประจำภาคผู้ทรงคุณวุฒิ และการประชุมของคณะกรรมการบริหารประจำภาค เพ่ือให้เป็นไป
ตามบทบัญญัติของกฎหมาย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ (๒) และมาตรา ๓๗ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัย
การกีฬาแห่งชาติ ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2567 คณะกรรมการปฏิบัติ
หน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้ 

 
ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยคุณสมบัติ ลักษณะ

ต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา วาระการดำรงตำแหน่งและการพ้นจากตำแหน่งของกรรมการบริหาร
ประจำภาคผู้ทรงคุณวุฒิ และการประชุมของคณะกรรมการบริหารประจำภาค พ.ศ. 2567” 

 
ข้อ ๒ ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อบังคับมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยคุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม 

หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา วาระการดำรงตำแหน่งและการพ้นจากตำแหน่งของกรรมการบริหารประจำภาค
ผู้ทรงคุณวุฒิ และการประชุมของคณะกรรมการบริหารประจำภาค พ.ศ. 2563 

 
ข้อ 4 ในข้อบังคับนี ้
“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“สภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
“คณะกรรมการบริหารประจำภาค” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารประจำภาคเหนือ 

คณะกรรมการบริหารประจำภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  คณะกรรมการบริหารประจำภาคกลาง                
และคณะกรรมการบริหารประจำภาคใต้ 

 “คณะกรรมการสรรหา” หมายความว่า คณะกรรมการสรรหากรรมการบริหารประจำภาค
ผู้ทรงคุณวุฒิ 

“อธิการบดี”... 










